
様式１ 

旭川市報道依頼       
各報道機関 様 

 令和３年１２月２２日 

 

発信課 
バーサーロペット・ジャパン組織委員会事務局

（（公財）旭川市スポーツ協会） 

担当者 近藤，石川 

連絡先 

電 話 0166-55-7783 

ＦＡＸ 0166-51-8000 

E-mail  vasaloppet.japan@gmail.com 

分  類 
イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他 

（該当する分類を囲むこと。） 

日  程 大会開催中止：3月 12日（土），3月 13日（日） 

代替イベント：2月 11日（金）～2月 23日（水） 

発表項目 

（行事名） 

第 42回バーサーロペット・ジャパンの中止及び 

代替イベント「バーサーコースチャレンジ」の実施について 

概  要 

（趣旨・日時・ 

場所・内容等を 

記入すること。） 

 

 

 

 

 

令和 4 年 3 月 12 日及び 13 日に予定していた第 42 回バーサーロペット・ジ

ャパンは，新型コロナウイルス感染症による様々な影響を考慮し中止すること

とし，代替イベントとして「バーサーコースチャレンジ」を実施いたします。 

つきましては，多くの市民の皆様に周知していただきたいと思いますので，

報道をよろしくお願いいたします。 

大会開催中止 
ア 件名：第 42回バーサーロペット・ジャパンの中止 

イ 期日：令和 4年 3 月 12 日（土）及び 13日（日） 

ウ 会場：北彩都特設会場及び周辺河川敷特設コース 

代替イベントの実施 

ア 件名 代替イベント「バーサーコースチャレンジ」 

イ 日時 令和 4年 2 月 11 日（金）～2月 23日（水） 

各日 10時～15時 30分 

ウ 会場 北彩都特設会場及び周辺河川敷特設コース（11km，4.5 ㎞） 

※パネル展は旭川市市民活動交流センターCoCoDe 

エ 内容・バーサーロペット・ジャパンコースの一部を自由に滑走いただく 

・利用された方にはイベントバッジ及び完走証を進呈。抽選で景品

を贈呈 

    ・関連イベントとしてバーサー大会の歴史を紹介するパネル展開催 

オ 申込 不要（参加無料） 

添付資料 
有 ・ 無    

（有・無のいずれかを囲むこと。） 

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。 

報道（取材）に当

たってのお願い 

 

備  考 新型コロナウイルス感染症の状況により中止になる場合があります。 

 



 

 

「第４２回バーサーロペット・ジャパン」の中止及び 

 代替イベント「バーサーコースチャレンジ」の実施について 

 

 

 

令和４年３月１２日（土）及び１３日（日）に開催を予定しておりました第４２回バーサーロペット・

ジャパンは，新型コロナウイルス感染症による様々な影響を考慮し，中止することといたしました。 

当委員会では，これまで，大会開催の可否について協議・検討を重ねて参りましたが，新型コロナウイ

ルス感染症は未だ終息しておらず，大会を開催することによる感染拡大のリスクを払拭できず，安全な

大会運営の確立が困難であることから，参加者やスタッフなど関係者の安全を最優先に考え，中止の判

断に至りました。 

旭川を代表する冬のスポーツイベントでありますバーサーロペット・ジャパンを，３年連続で中止す

ることは，主催者としても苦渋の決断でありますが，参加を楽しみにされていた皆様並びに御協力いた

だいております関係者の皆様には，何卒御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，令和４年２月には，代替イベントとして「バーサーコースチャレンジ」の実施を予定しておりま

す。 

新型コロナウイルス感染症が一刻も早く終息に向かうことを願うとともに，今後ともバーサーロペッ

ト・ジャパンへの御支援・御協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

令和３年１２月２２日 

 

 

 

バーサーロペット・ジャパン組織委員会 

会 長  今 津 寛 介 

  



バーサーロペット・ジャパン代替イベント「バーサーコースチャレンジ」実施概要 

 

 

１ 実施日   令和４年２月１１日（金・祝）～２月２３日（水・祝） 

各日１０時～１５時３０分 

         

２ 会場・コース 

        北彩都特設会場及び周辺河川敷特設コース（歩くスキー１１㎞，４．５㎞） 

 

３ 実施内容  バーサーロペット・ジャパンコースの一部を自由に滑走していただきます。 

※事前申込みは不要です。 

※スキーの貸出はありません。 

 

４ 関連イベント 

「バーサーロペット・ジャパンの歩み展」 

   バーサー大会の４０有余年の歴史を紹介するパネル等を展示します。 

   （１）展示期間 令和４年２月１２日（土）～２月２３日（水・祝） 

各日１０時～１５時３０分 

           ※１４日（月），１９日（土）は休止 

   （２）会場   旭川市市民活動交流センターＣｏＣｏＤｅ交流・展示室 

 

５ 新型コロナウイルス感染症対策 

（１）コース滑走中以外のマスクの着用及びソーシャルディスタンスをお願いします。 

（２）風邪症状など体調に違和感のある方は参加をお控えください。 

（３）利用の際は，当日の体調などを確認するため，健康チェックリスト兼抽選応募用紙を提出

していただきます。 

          

６ 完走証及び景品等 

    （１）利用いただいた方にイベントバッジを進呈します。 

     （２）コースを完走された方には完走証を進呈します。 

     （３）投函いただいた健康チェックリスト兼抽選応募用紙にて抽選を行い，当選された方（実施

期間中各日３名）に景品を贈呈します。 

 

７ その他   気象条件及び新型コロナウイルス感染症の状況等により中止になる場合があります。 

 

※ その他詳細につきましては，後日バーサーロペット・ジャパンホームページにおいてお知 

らせいたします。 


